ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
п. Батецкий                                                                                                        25 марта 2024г
Начало 10.00
Окончание в 11.00
Присутствовали:
	Иванов В.Н.
	-
	Глава района, - председатель комиссии

	Семенов В.О.
	-
	главный специалист Администрации муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Голенковский А.Е.

	главный редактор районной газеты «Батецкий край»

	Иванова С.Г.

	председатель комитета культуры, кино, спорту и туризму

	Меливадзе Л.В.

	Начальник отдела занятости населения Батецкого района

	Исабагандов М.М.

	Начальник ОП по Батецкому району

	Новиков А.И.

	Заместитель Главы администрации муниципального  района

	Горшкова С.В.

	Начальник отдела социальной защиты населения Батецкого муниципального района

	Отсутствовали:

	Гаврилова О.А.

	Председатель комитета образования Администрации муниципального района - отпуск

В работе комиссии принимали участие:

	Ахмедов Б.А.

	МАУ «ФСК»

	Иванова С.Н.

	Администрация Мойкинского с/п

	Аникеев Д.А.

	Администрация Передольского с/п

	Семенова М.А.

	Отдел по работе с территориями

Повестка дня:
1. Проведение профилактической работы по предупреждению о дистанционных мошенничествах в отношении жителей муниципального района
2. Проведение контрольно-профилактических мероприятий по вопросам оборота оружия, патронов, взрывчатых материалов. Организация добровольной сдачи населением оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
3. Распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений.
4. Проведение мониторинга досуга населения и на его основе организация работы клубных формирований, спортивных секций, спортзалов, кинотеатра, кружков, учебных курсов, работающих для определенных категорий граждан на бесплатной основе
5. Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий, использование разнообразных форм клубной и библиотечной работы (спартакиады, фестивали, игры, походы и слеты, спортивные праздники, экскурсии, дни здоровья и спорта, соревнования, чтение книг, с привлечением к участию в мероприятиях несовершеннолетних, состоящих на учете в ОП района)

1. Проведение профилактической работы по предупреждению о дистанционных мошенничествах в отношении жителей муниципального района

Слушали: ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.)
Решили:
1.1. Принять информацию докладчика к сведению.
1.2. Отметить положительные результаты работы ОП по Батецкому району
1.3. Рекомендовать ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.):
1.3.1. Продолжить работу в данном направлении в течение 2024 года с привлечением администраций сельских поселений муниципального района.
1.3.2. Направить видеоматериалы в комитет культуры, кино и туризма Администрации муниципального района для демонстраций перед началом киносеанса.
1.3.3. Разместить в районной газете «Батецкий край» информацию по предупреждению дистанционных мошенничеств и других правонарушений в отношении граждан проживающих на территории муниципального района.
Исп.: ОП по Батецкому району(Тулин Е.В.); Администрация Мойкинского с/п (Иванова С.Н.); Администрация Передольского с/п (Аникеев Д.А.); Отдел по работе с территориями (Семенова М.А.); Комитет культуры, кино, спорта и туризма Администрации муниципального района (Иванова С.Г.).
Срок: в течение 2024 года.
Голосовали: За - единогласно

2. Проведение контрольно-профилактических мероприятий по вопросам оборота оружия, патронов, взрывчатых материалов. Организация добровольной сдачи населением оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

Слушали: ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.)
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
Рекомендовать ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.):
2.1. привлекать для проведения мероприятий по выявлению указанных правонарушений, представителей народной дружины; сельских поселений.
2.2. Проводить профилактическую работу с гражданами, прибывающими из зоны проведения СВО.
Исп.: ОП по Батецкому району.
Срок: по Плану ОП по Батецкому району
Голосовали: За - единогласно

3. Распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений.

Слушали: ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.); Администрация Мойкинского с/п (Иванова С.Н.); Администрация Передольского с/п (Аникеев Д.А.); Отдел по работе с территориями (Семенова М.А.)
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
3.2. Рекомендовать ОП по Батецкому району продолжить работу по распространению среди населения памяток (листовок) о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений, размещать информацию о проведении указанных мероприятий в СМИ. Привлекать к участию представителей народной дружины, в том числе сельских поселений и администрации муниципального района.
Исп.: ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.); Администрация Мойкинского с/п (Иванова С.Н.); Администрация Передольского с/п (Аникеев Д.А.); Отдел по работе с территориями (Семенова М.А.).
Срок: в течение 2024 года.
Голосовали: За - единогласно

4. Проведение мониторинга досуга населения и на его основе организация работы клубных формирований, спортивных секций, спортзалов, кинотеатра, кружков, учебных курсов, работающих для определенных категорий граждан на бесплатной основе

Слушали: Комитет образования Администрации муниципального района (Самокиш К.Д.), Комитет культуры, кино, спорта и туризма Администрации муниципального района (Иванова С.Г.),
Решили:
4.1. Принять к сведению информацию докладчиков
4.2. Признать результаты работы в данном направлении удовлетворительными.
4.3. Продолжить работу в течение 2024 года.
Исп.: Комитет образования Администрации муниципального района (Гаврилова О.А.), Комитет культуры, кино, спорта и туризма Администрации муниципального района (Иванова С.Г.),
Срок: в течение 2024 года.
Голосовали: За - единогласно

5. Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий, использование разнообразных форм клубной и библиотечной работы (спартакиады, фестивали, игры, походы и слеты, спортивные праздники, экскурсии, дни здоровья и спорта, соревнования, чтение книг, с привлечением к участию в мероприятиях несовершеннолетних, состоящих на учете в ОП района).

Слушали: Комитет культуры, кино, спорта и туризма Администрации муниципального района (Иванова С.Г.), Комитет образования Администрации муниципального района (Самокиш К.Д.), МАУ «ФСК» (Ахмедов Б.А.).
Решили:
5.1. Принять к сведению информацию докладчиков
5.2. Признать результаты работы в данном направлении удовлетворительными.
5.3. Продолжить работу по проведению оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий, разнообразных форм клубной и библиотечной работы в течение 2024 года.
Исп.: Комитет образования Администрации муниципального района (Гаврилова О.А.), Комитет культуры, кино, спорта и туризма Администрации муниципального района (Иванова С.Г.), МАУ «ФСК» (Ахмедов Б.А.).
5.4. Администрациям сельских поселений (Аникеев Д.А., Иванова С.Н.), Отдел по работе с территориями (Семенова М.А.), во взаимодействии с МАУ «ФСК» (Ахмедов Б.А.) выполнить работы в дооборудовании спортивным инвентарем, имеющихся на территории поселений, спортивных площадок для развития спорта и пропаганды здорового образа жизни среди населения муниципального района.
Срок: в течение 2024 года.
Голосовали: За - единогласно

Секретарь комиссии					В.О. Семенов

Председатель комиссии				           В.Н. Иванов.